

## **PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA**

### **NUTARIMAS**

### **DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ, KURIŲ IŠLAIDOS APMOKAMOS PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS, BAZINIŲ KAINŲ NUSTATYMO METODIKOS TOBULINIMO**

2023 m. spalio 3 d. Nr. DT-8/1

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 25 straipsnio 2 dalimi, Privalomojo sveikatos draudimo taryba n u t a r i a:

1. Pritarti šiems Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-388 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis, bazinių kainų nustatymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika), tobulinimo siūlymams:

1.1. skaičiuojant asmens sveikatos priežiūros (toliau – ASP) paslaugų, kurių išlaidos apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis, bazines kainas naudoti duomenis apie Metodikos nustatyta tvarka atrinktų ASP įstaigų (toliau – ASPĮ) darbuotojų, tiesiogiai susijusių su atitinkamos ASP paslaugos teikimu, vidutines darbo užmokesčio sąnaudas, tenkančias vienam etatui. Jei šios sąnaudos yra mažesnės nei šalies ASP įstaigų darbuotojų vienam etatui tenkantis vidutinis darbo užmokestis, apskaičiuotas vadovaujantis Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2015 m. balandžio 28 d. įsakymo Nr. 1K-106 „Dėl Duomenų apie asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų skaičių ir jų vidutinį darbo užmokestį ataskaitų formų bei jų pildymo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka (toliau – VLK duomenys), skaičiuojant bazines kainas naudojami VLK duomenys;

1.2. skaičiuojant ASP paslaugų, kurių išlaidos apmokamos PSDF biudžeto lėšomis, bazines kainas, taikyti papildomą koeficientą, kuris suteiktų ASP įstaigoms galimybę gauti daugiau lėšų ir jas naudoti šias ASP paslaugas teikiančių darbuotojų atostoginiams mokėti;

1.3. ASP įstaigų bendrąsias ir administracines bei ūkio sąnaudas skaičiuoti atsižvelgiant į ASP įstaigų lygmenis: universiteto, respublikos, regiono ir rajono ligoninės, poliklinikos, pirminės sveikatos priežiūros centrai bei slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės;

1.4. jei ASP paslaugos pagal turinį, teikimo būdą ir (ar) sąnaudas yra analogiškos kitoms ASP paslaugoms, kurių bazinės kainos patvirtintos sveikatos apsaugos ministro įsakymu ir sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka leidžiama jas indeksuoti pagal Valstybės duomenų agentūros skelbiamus vartotojų kainų indeksus, šių paslaugų bazinės kainos gali būti nustatomos arba keičiamos prilyginant jas galiojančioms analogiškų ASP paslaugų bazinėms kainoms;

1.5. sprendimas dėl ASP paslaugų bazinių kainų indeksavimo, susijusio su infliacijos augimu, būtų priimamas įvertinus jos pokyčius nuo to paskutinio ASP paslaugų bazinių kainų keitimo, kuriuo buvo siekta kompensuoti didėjančias ASP įstaigų išlaidas, susijusias su išaugusia infliacija.

2. Pritarti, kad šio nutarimo 1 punkte nurodyti siūlymai būtų įgyvendinti skaičiuojant ASP paslaugų bazines kainas nuo 2024 m. sausio 1 d.

Privalomojo sveikatos draudimo tarybos  
pirmininkas

Aurimas Pečkauskas